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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 1,307,206,572 107,217,101 1,414,423,673 265,681,464 257,479,868 1,148,742,209

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 749,407,078 21,761,147 771,168,225 155,831,087 152,358,318 615,337,138

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 376,887,099 29,983,035 406,870,134 76,087,502 75,975,575 330,782,632

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 31,000,000 1,322,605 32,322,605 11,882,243 11,882,243 20,440,362

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 71,682,191 1,878,482 73,560,673 19,777,184 19,777,184 53,783,489

a4) Seguridad Social 55,874,981 836,541 56,711,521 12,185,561 8,824,719 44,525,960

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 184,197,568 1,772,376 185,969,944 35,898,597 35,898,597 150,071,348

a6) Previsiones 14,031,891 -14,031,891 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 15,733,347 0 15,733,347 0 0 15,733,347

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 62,509,250 15,016,731 77,525,982 9,102,507 6,285,931 68,423,475

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 9,330,895 69,336 9,400,231 60,373 60,373 9,339,858

b2) Alimentos y Utensilios 595,701 216,122 811,823 63,905 63,905 747,919

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 206,401 7,603 214,004 1,505 1,505 212,498

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 5,328,033 12,222,976 17,551,009 147,767 147,767 17,403,243

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 2,302,360 1,430,140 3,732,500 395,102 31,975 3,337,399

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 37,867,476 0 37,867,476 7,764,924 5,311,474 30,102,553

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,455,911 705,940 2,161,851 254,625 254,625 1,907,226

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 202,301 50,000 252,301 25,089 25,089 227,212

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 5,220,172 314,615 5,534,786 389,218 389,218 5,145,568

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 83,097,494 32,829,936 115,927,430 21,194,384 20,130,222 94,733,046

c1) Servicios Básicos 10,204,579 -1,738,255 8,466,324 708,719 635,441 7,757,605

c2) Servicios de Arrendamiento 26,309,672 6,608,400 32,918,072 8,445,138 7,763,684 24,472,934

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 10,032,404 19,052,731 29,085,135 1,545,512 1,236,082 27,539,623

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 2,657,459 8,039,863 10,697,322 4,637,737 4,637,737 6,059,585

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,676,796 656,205 2,333,001 74,148 74,148 2,258,853

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 6,884,782 -950 6,883,832 985,072 985,072 5,898,760

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,803,196 -22,548 1,780,648 69,751 69,751 1,710,897

c8) Servicios Oficiales 8,593,927 200,990 8,794,918 2,043,344 2,043,344 6,751,574

c9) Otros Servicios Generales 14,934,679 33,500 14,968,179 2,684,963 2,684,963 12,283,216

312,792,946 -7,394,977 305,397,968 65,633,388 64,785,300 239,764,580

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 45,526,000 -3,000,000 42,526,000 10,904,637 10,904,637 31,621,363

d4) Ayudas Sociales 8,500,001 -5,000,000 3,500,001 276,702 276,702 3,223,299

d5) Pensiones y Jubilaciones 258,766,945 605,023 259,371,967 54,452,049 53,603,961 204,919,918

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

15,525,822 28,312,637 43,838,459 156,752 156,752 43,681,707

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 1,161,251 2,557,433 3,718,684 37,272 37,272 3,681,413

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 51,439 93,264 144,703 93,264 93,264 51,439

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 80,000 -10,000 70,000 0 0 70,000

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 13,000,000 25,671,940 38,671,940 0 0 38,671,940

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 500 0 500 0 0 500

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,220,631 0 1,220,631 26,216 26,216 1,194,415

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 12,000 0 12,000 0 0 12,000

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 16,378,285 16,378,285 3,712,087 3,712,087 12,666,198

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 186,725 186,725 0 0 186,725

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 16,191,560 16,191,560 3,712,087 3,712,087 12,479,473
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 9,000,000 0 9,000,000 0 0 9,000,000

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 9,000,000 0 9,000,000 0 0 9,000,000

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 74,873,983 313,341 75,187,324 10,051,260 10,051,260 65,136,064

i1) Amortización de la Deuda Pública 9,608,503 0 9,608,503 1,522,043 1,522,043 8,086,460

i2) Intereses de la Deuda Pública 65,265,480 313,341 65,578,821 8,529,217 8,529,217 57,049,604

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 485,177,175 2,347,918 487,525,092 86,414,222 82,746,246 401,110,871

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 127,358,736 0 127,358,736 19,707,168 19,707,168 107,651,568

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 93,777,554 3,495,077 97,272,630 18,892,383 18,892,383 78,380,248

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 22,565,386 0 22,565,386 814,785 814,785 21,750,600

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 5,876,719 0 5,876,719 0 0 5,876,719

a6) Previsiones 3,495,077 -3,495,077 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 1,644,000 0 1,644,000 0 0 1,644,000

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 47,218,929 0 47,218,929 7,622,001 4,894,560 39,596,927

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,000,000 3,269,000 4,269,000 0 0 4,269,000

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 10,000 10,000 0 0 10,000

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 34,680,000 0 34,680,000 7,622,001 4,894,560 27,057,999

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 5,364,589 -3,300,000 2,064,589 0 0 2,064,589

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 6,174,340 21,000 6,195,340 0 0 6,195,340

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 54,740,832 -440,792 54,300,040 9,669,392 9,669,392 44,630,647

c1) Servicios Básicos 44,180,390 0 44,180,390 8,673,526 8,673,526 35,506,864

c2) Servicios de Arrendamiento 2,660,442 -440,792 2,219,650 0 0 2,219,650

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 3,900,000 0 3,900,000 316,810 316,810 3,583,190

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,200,000 -93,660 1,106,340 585,397 585,397 520,943

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,800,000 0 2,800,000 0 0 2,800,000

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 93,660 93,660 93,660 93,660 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 27,873,629 -293,862 27,579,767 567,646 567,646 27,012,121

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 11,773,629 -861,508 10,912,121 0 0 10,912,121

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 10,000,000 0 10,000,000 0 0 10,000,000

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 500,000 0 500,000 0 0 500,000

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 5,600,000 567,646 6,167,646 567,646 567,646 5,600,000

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 98,078,422 15,868,485 113,946,907 22,542,130 21,601,596 91,404,776

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 98,078,422 14,291,464 112,369,886 20,965,110 20,024,575 91,404,776

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 1,577,021 1,577,021 1,577,021 1,577,021 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 39,906,628 -6,611,884 33,294,744 0 0 33,294,744

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 39,906,628 -6,611,884 33,294,744 0 0 33,294,744

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 90,000,000 -6,174,030 83,825,970 26,305,884 26,305,884 57,520,087

i1) Amortización de la Deuda Pública 85,575,333 -6,174,030 79,401,303 25,699,790 25,699,790 53,701,514

i2) Intereses de la Deuda Pública 4,424,667 0 4,424,667 606,094 606,094 3,818,573

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,792,383,747 109,565,019 1,901,948,765 352,095,686 340,226,114 1,549,853,080

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


